
BEZPEČNOSTNÍ 
LIST
GRIPFACTORY SaniGrip 
Odstraňovač

CZ

Vydáno dne 11. 12. 2023 www.gripfactory.cz   |   www.gripfactoryantislip.com/cz



Vydáno dne 11. 12. 2023 www.gripfactory.cz   |   www.gripfactoryantislip.com/cz

BEZPEČNOSTNÍ LIST GripFactory SaniGrip Odstraňovač

IDENTIFIKACE LÁTKY/PŘÍPRAVKU A SPOLEČNOSTI/PODNIKU

IDENTIFIKACE PRODUKTU

PŘÍSLUŠNÁ URČENÁ POUŽITÍ LÁTKY NEBO SMĚSI A NEDOPORUČENÁ POUŽITÍ

KLASIFIKACE LÁTKY NEBO SMĚSI

ELEMENTY ŠTÍTKU

OSTATNÍ NEBEZPEČÍ

LÁTKY

DALŠÍ INFORMACE

SMĚSI

Obchodní název - GripFactory SaniGrip Remover

Označování podle nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP]

Žádné

Neuvedeno

Všechny složky směsi jsou (předem) registrovány v souladu s nařízením REACH.

Relevantní identifikovatelné aplikace Kategorie produktů [PC]
    PC9A - Nátěrové hmoty a barvy, ředidla, od straňovače nátěrů

IDENTIFIKACE NEBEZPEČÍ

SLOŽENÍ A INFORMACE O SLOŽKÁCH

Oční kontakt Podráždění očních sliznic.

Klasifikace podle  Žádná 
nařízení (ES) č. 
1272/2008 [CLP] 

Třídy nebezpečí a  Žádné 
kategorie nebezpečnosti 

Fyzikální nebezpečí  Hořlavé kapaliny: Ne

Zdravotní rizika  Žádné

Žíravost/podráždění kůže  Ne

Vážné poškození očí/očí  Ne 
podráždění 

Toxicita pro specifické cílové orgány - jednorázová expozice  Ne

Toxicita pro specifické cílové orgány (podráždění dýchacích cest)  Ne

Toxicita pro specifické cílové orgány (narkotické účinky)    Ne

Nebezpečí aspirace     Ne

Respirační senzibilizace     Ne

Senzibilizace kůže     Ne

Toxicita pro reprodukci     Ne

Reprodukční toxicita, účinky na a prostřednictvím laktace    Ne

Toxicita pro specifické cílové orgány (opakovaná expozice)    Ne

Zvláštní pravidla pro další prvky označování některých směsí  EUH210 Bezpečnostní list je k dispozici na vyžádání.

Nebezpečné složky  Registrační číslo REACH: 01-2119492630-38 
BENZYL ALKOHOL  Číslo ES: 202-859-9 
 Číslo CAS: 100-51-6 
 Podíl hmotnosti: 10 - 25% 
 Klasifikace 1272/2008 [CLP]: - Akutní tox. 4 
                                                          - H302 Akutní tox. 4 
                                                          - H332

Další informace  Úplný obsah vět R, H a EUH: viz oddíl  
 Další informace.



Vydáno dne 11. 12. 2023 www.gripfactory.cz   |   www.gripfactoryantislip.com/cz

BEZPEČNOSTNÍ LIST GripFactory SaniGrip Odstraňovač

HASICÍ MÉDIA

OSOBNÍ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ, OCHRANNÉ PROSTŘEDKY A NOUZOVÉ POSTUPY

ENVIRONMENTÁLNÍ OPATŘENÍ

ZVLÁŠTNÍ NEBEZPEČNOST LÁTKY NEBO SMĚSI

RADY PRO HASIČE

DALŠÍ INFORMACE

POPIS OPATŘENÍ PRVNÍ POMOCI

Nedovolte, aby se hasicí voda dostala do kanalizace nebo povrchových vod.

Při kontaktu s výpary, látkami a aerosoly používejte ochranu dýchacích cest. Zajistěte dostatečné větrání. Viz ochranná opatření v bodech Manipulace a skladování a Kontrola
expozice / osobní ochrana.

Nevypouštějte do kanalizace ani do otevřených vod. Pokud výrobek znečistí jezera, řeky nebo kanalizaci, musíte informovat úřady v souladu s místně platnými předpisy.

PROTIPOŽÁRNÍ OPATŘENÍ

OPATŘENÍ PŘI NÁHODNÉM UVOLNĚNÍ 

OPATŘENÍ PRVNÍ POMOCI

Obecné informace  V případě pochybností nebo výskytu příznaků vyhledejte lékařskou pomoc. nikdy nepodávejte nic perorálně osobě v bezvědomí nebo  
 v případě křečí.

Po inhalaci  Odveďte postiženého na čerstvý vzduch a udržujte ho v teple a klidu. V případě dýchacích potíží nebo zástavy dechu použijte umělé dýchání.

Při kontaktu s kůží  Po kontaktu s kůží okamžitě omyjte velkým množstvím vody a mýdla. Neumývejte rozpouštědly/ředidly.

Při očním kontaktu  Pokud je to možné, vyjměte kontaktní čočky. V případě zasažení očí je okamžitě vyplachujte 10 až 15 minut s otevřenými víčky tekoucí 
 vodou a vyhledejte očního lékaře.

Po požití  Po požití vypláchněte ústa velkým množstvím vody (pouze pokud je postižený při vědomí) a okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc.  
 Nenechte oběť zvracet. Nechte oběť odpočívat.

Vhodná hasiva   Pěna odolná vůči alkoholu. Hasicí prášek. Oxid uhličitý (CO2). Písek. Vodní sprej.

Nevhodná hasiva   Silný proud vody.

Nebezpečné produkty spalování  Při požáru vzniká hustý černý kouř. Vystavení produktům rozkladu může být zdraví nebezpečné. 
  

Zvláštní ochrana při hašení požáru  V případě požáru: V případě požáru používejte autonomní dýchací přístroj. 
  

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ PŘÍZNAKY A ÚČINKY,  
AKUTNÍ I OPOŽDĚNÉ

INDIKACE OKAMŽITÉ LÉKAŘSKÉ PÉČE  
A ZVLÁŠTNÍHO OŠETŘENÍ, KTERÉ JE NUTNÉ

Nejsou k dispozici žádné informace. Žádné



Vydáno dne 11. 12. 2023 www.gripfactory.cz   |   www.gripfactoryantislip.com/cz

BEZPEČNOSTNÍ LIST GripFactory SaniGrip Odstraňovač

MANIPULACE A SKLADOVÁNÍ

KONTROLA EXPOZICE / OSOBNÍ OCHRANA

Ochranná opatření  Používejte osobní ochranné prostředky. (viz kapitola 8). Pokud není odsávání na místě možné nebo je nedostatečné, může být nutné 
 zajistitřádné větrání pracoviště. Všechny pracovní postupy musí být v zásadě organizovány tak, aby byly vyloučeny: vdechování výparů 
 nebo mlhy / aerosolů.

Protipožární opatření  Ochrana proti výbuchu není nutná.

Technická opatření a podmínky skladování  Otevřené nádoby je třeba pečlivě uzavřít a skladovat ve svislé poloze, aby se zabránilo úniku. 
  Uchovávejte nádobu těsně uzavřenou. K vyprázdnění nádoby nikdy nepoužívejte tlak. Kontejner 
  není tlaková nádoba. Zákaz kouření. Zákaz vstupu nepovolaných osob.

Požadavky na skladovací prostory a kontejnery  Uchovávejte nádobu těsně uzavřenou. Zajistěte dostatečné větrání skladovacích prostor. Stanovte  
  omezení pro přístup do skladových prostor.

Informace se týkají skladování s jinými látkami  Uchovávejte odděleně od hořlavých látek, redukčních činidel (jako jsou aminy), kyselin, zásad, těžkých 
nebo přípravky  kovů,  složení (např. urychlovače, sikativy, kovová mýdla). Přípravek vždy uchovávejte v nádobách  
  ze stejného materiálu jako původní obal. Dodržujte doporučení uvedená na etiketě. Přípravek skladujte  
  mimo dosah zdrojů tepla a přímého slunečního záření. Zabraňte chlazení pod 0 °C.

METODY A MATERIÁL PRO ZADRŽOVÁNÍ A ČIŠTĚNÍ

K čištění  S nasátým materiálem zacházejte podle kapitoly „Skladování odpadu“. Čistěte čisticími prostředky. Vyhněte se rozpouštědlům. 
  

ODKAZ NA JINÉ ODDÍLY

SPECIFICKÉ KONEČNÉ POUŽITÍ

OSOBNÍ OCHRANA

OPATŘENÍ PRO BEZPEČNÉ ZACHÁZENÍ S LÁTKOU NEBO SMĚSÍ

PODMÍNKY BEZPEČNÉHO SKLADOVÁNÍ, VČETNĚ PŘÍPADNÝCH NESLUČITELNOSTÍ

Žádné

Žádné

Ochrana očí / obličeje
Noste brýle s rámem a boční ochranou

Ochrana rukou
Dlouhé rukavice PVC (polyvinylchlorid) PE (polyethylen) NR
(naturální kaučuk, přírodní latex) Doporučená tloušťka
materiálu

Ochrana pokožky
Pro ochranu před přímým kontaktem s kůží je nutná ochrana
těla (nad běžným pracovním oděvem).

Ochrana dýchacích cest
Ochrana dýchacích cest je nutná při: překročení mezní hodnoty
Pokud nejsou m o ž n á nebo nedostatečná technická opatření
pro odsávání nebo větrání, je nutné používat ochranu dýchacích
cest. Při aplikaci postřiku: uzávěr čerstvého vzduchu. Ostatní
způsoby aplikace: aplikovat pouze v dobře větraných prosto-
rách. Místo čepice s čerstvým vzduchem lze volitelně použít
obličejovou masku s kombinovaným filtrem..



Vydáno dne 11. 12. 2023 www.gripfactory.cz   |   www.gripfactoryantislip.com/cz

BEZPEČNOSTNÍ LIST GripFactory SaniGrip Odstraňovač

KONTROLY EXPOZICE NA PRACOVIŠTI

DALŠÍ INFORMACE

Technická opatření k prevenci ozáření 

Technická opatření a používání vhodných pracovních metod mají přednost před 
používáním osobních ochranných prostředků. Zajistěte odpovídající větrání. Po-
kud je to možné, mělo by se toho dosáhnout použitím místního odsávání vzduchu  

a dobrou obecnou extrakční schopností. Pokud tyto prostředky nestačí k udržení 
koncentrace částic pod úrovní OEL, je třeba použít vhodnou ochranu dýchacích 
cest.

Žádné

FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI

STABILITA A REAKTIVITA

Barva   Bezbarvý

Zápach   Charakteristika

Prahová hodnota zápachu  Nebyl stanoven

Stav agregace  Kapalina

Bod tání / rozsah  Nejsou k dispozici žádné údaje

Bod varu / rozsah ( 1013 hPa ) > 100 °C

Temperament rozkladu.  ( 1013 hPa ) Není stanoveno

Rychlost odpařování  Nebylo stanoveno

Bod vzplanutí  > 100 °C 

Teplota vznícení  Nebylo stanoveno

Hořlavost (plyn, pevná látka) Neurčeno

Dolní mez výbušnosti  Nebylo stanoveno

Horní mez výbušnosti

Výbušné vlastnosti

Hustota

Rozpustnost ve vodě

Hodnota PH

Viskozita

Oxidační vlastnosti

Noktanol / voda 
rozdělovací koeficient

Nebylo stanoveno

Nebyly stanoveny

( 20 ° ) přibližně 1,038 g/cm3

( 20 ° ) Plně rozpustná

neutrální

( 20 °℃ ) Není stanovena

Nebylo stanoveno

Nebyl stanoven

INFORMACE O ZÁKLADNÍCH FYZIKÁLNÍCH A CHEMICKÝCH VLASTNOSTECH

BEZPEČNOSTNÍ ÚDAJE

Reaktivita

Chemická stabilita

Možné nebezpečné reakce

Podmínky, kterým je třeba se vyhnout

Neslučitelné materiály 

Nebezpečné produkty rozkladu

Nejsou k dispozici žádné informace.

Nejsou k dispozici žádné informace.

Nejsou k dispozici žádné informace.

Stabilní při skladování a použití podle pokynů (viz body 7 a 8).

Zabraňte jakémukoli kontaktu s oxidačními činidly, silně alkalickými a silně kyselými materiály, 
abyste zabránili exotermickým reakcím.

Při vystavení vysokým teplotám mohou vznikat nebezpečné produkty rozkladu, např. uhlík. 
oxid uhelnatý a oxid uhličitý, kouř, oxidy dusíku.



Vydáno dne 11. 12. 2023 www.gripfactory.cz   |   www.gripfactoryantislip.com/cz

BEZPEČNOSTNÍ LIST GripFactory SaniGrip Odstraňovač

INFORMACE O TOXIKOLOGICKÝCH ÚČINCÍCH - AKUTNÍ ÚČINKY

TOXICITA - TOXICITA PRO VODNÍ PROSTŘEDÍ

FOTOTOXICITA

TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE

EKOLOGICKÉ INFORMACE

AKUTNÍ ORÁLNÍ TOXICITA

Parametr  LD50 (BENZYL ALKOHOL; č. CAS: 100-51-6) 
Dráha expozice  Orální 
Druhy  Krysa 
Provozní dávka  1230 mg/kg

Parametr  LD50 (BENZYL ALKOHOL; č. CAS: 100-51-6) 
Dráha expozice  Orální 
Druhy  Muis 
Provozní dávka  1600 mg/kg

Parametr  LD50 (Křemičitan sodnoželezitý; č. CAS: 53320-86-8) 
Dráha expozice  Orální 
Druhy  Krysa 
Provozní dávka  > 8000 mg/l

AKUTNÍ (KRÁTKODOBÁ) TOXICITA PRO RYBY

Parametr  LC50 (BENZYL ALKOHOL; č. CAS: 100-51-6) 
Druhy  Lepomis macrochirus (slunečnice)  
Parametr analýzy  Akutní (krátkodobá) toxicita pro ryby  
Provozní dávka  10 mg/l

AKUTNÍ (KRÁTKODOBÁ) TOXICITA PRO DAFNIE

Parametr  EC50 (BENZYL ALKOHOL; č. CAS: 100-51-6) 
Druhy  Daphnia magna (velká vodní blecha)  
Parametr analýzy  Akutní (krátkodobá) toxicita pro dafnie  
Provozní dávka  400 mg/l 
Doba expozice  48 h

AKUTNÍ (KRÁTKODOBÁ) TOXICITA ŘAS

Parametr  IC50 (BENZYL ALKOHOL; č. CAS: 100-51-6) 
Druhy  Scenedesmus quadricauda 
Parametr analýzy  Akutní (krátkodobá) toxicita pro řasy  
Provozní dávka  640 mg/l 
Doba expozice  96 h

AKUTNÍ INHALAČNÍ TOXICITA

Parametr  LC50 (BENZYL ALKOHOL; č. CAS: 100-51-6) 
Dráha expozice  Inhalace 
Druhy  Krysa 
Provozní dávka  8,8 mg/l 
Doba expozice  4 h

Parametr  LC50 (Křemičitan sodnoželezitý; č. CAS: 53320-86-8) 
Dráha expozice  Inhalace 
Druhy  Krysa 
Provozní dávka  > 1,66 g/m3

AKUTNÍ DERMÁLNÍ TOXICITA

Parametr  LD50 (BENZYL ALKOHOL; č. CAS: 100-51-6) 
Dráha expozice Dermální 
Druhy  Králík 
Provozní dávka  2000 mg/kg

Další informace   Podle nám známých údajů nedošlo k poškození zdraví ani při dlouhodobém kontaktu.

Perzistence a rozložitelnost

Bioakumulace

Mobilita v půdě

Výsledky hodnocení PBT a vPvB

Další nežádoucí účinky

Další ekologické pokyny

Nejsou k dispozici žádné informace.

Nejsou k dispozici žádné informace.

Nejsou k dispozici žádné informace.

Nejsou k dispozici žádné informace.

Nejsou k dispozici žádné informace.

Další informace - Výrobek nesmí skončit ve vodě bez předúpravy ( biologická čistírna).



Vydáno dne 11. 12. 2023 www.gripfactory.cz   |   www.gripfactoryantislip.com/cz

BEZPEČNOSTNÍ LIST GripFactory SaniGrip Odstraňovač

Pokyny pro likvidaci / balení

Znečištěné obaly musí být zcela vyprázdněny a po odpovídajícím vyčištění mohou
být znovu použity. Vždy je třeba co nejvíce zabránit vzniku odpadu nebo jej omezit
na minimum. Likvidaci tohoto výrobku, roztoků a všech vedlejších -výrobky musí 

být vždy v souladu s platnými právními předpisy v oblasti ochrany životního pro-
středí a likvidace odpadů a se všemi dalšími regionálními nebo místními předpisy.

Prohlašujeme, že informace obsažené v tomto bezpečnostním listu odpovídají 
podle našeho nejlepšího vědomí v době tisku. Informace musí obsahovat pokyny 
pro bezpečné zacházení s výrobkem uvedeným v tomto bezpečnostním listu při 
skladování, zpracování, přepravě a likvidaci odpadu.

Data nelze přenášet do jiných produktů. Pokud je výrobek smíchán nebo zpraco-
ván s jiným materiálem, nelze údaje z tohoto bezpečnostního listu jednoduše pře-
nést na takto vyrobený nový materiál.

ÚVAHY O LIKVIDACI

INFORMACE O DOPRAVĚ

DALŠÍ INFORMACE

NAŘÍZENÍ

ZPŮSOBY NAKLÁDÁNÍ S ODPADY - LIKVIDACE VÝROBKU/OBALU

Číslo OSN

Správný přepravní název v souladu  
s se vzorovými předpisy OSN

Třída(y) nebezpečnosti při přepravě

Balicí skupina

Ohrožení životního prostředí

Není klasifikován jako nebezpečný podle přepravních předpisů.

Není klasifikován jako nebezpečný podle přepravních předpisů. 

Neklasifikováno jako nebezpečné podle právních předpisů pro přepravu.

Není klasifikováno jako nebezpečné podle právních předpisů o přepravě.

Není klasifikován jako nebezpečný podle právních předpisů o přepravě.

Označení změn   02. Označování podle nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP] 
  02. Označování (67/548/ES nebo 1999/45/ES) 
  03. Nebezpečné složky

Zkratky a akronymy   Žádné

Důležité literární úkoly a zdroje dat  Žádné

Znění vět R, H a EUH   H302+H332 Zdraví škodlivý při požití a vdechnutí. 
(číslo a celý text)   20/22 Zdraví škodlivý při vdechnutí a požití

Informace o školení   Musí být zaručeno, že zaměstnanci jsou seznámeni s bezpečnostními riziky. Uživatelé dýchacích 
  přístrojů musí být odpovídajícím způsobem proškoleni.

Další informace   Údaje v tomto bezpečnostním dokumentu jsou v souladu s národní legislativou a legislativou ES. 
  Okolnosti existující u uživatele, za kterých se práce provádí, jsou však mimo naši znalost a kontrolu. 
  Produkt nesmí být bez písemného souhlasu používán k jiným účelům, než je uvedeno v kapitole 1. 
  Uživatel je odpovědný za dodržování všech nezbytných právních předpisů.

Zvláštní předpisy o bezpečnosti, ochraně zdraví a životním prostředí  Žádné 
a právních předpisů pro danou látku nebo směs

Posouzení chemické bezpečnosti    Posouzení bezpečnosti látek obsažených v této směsi nebylo provedeno.


